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	Staaten im Blick: Indien und China
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China: Landwirtschaft
Lösung  [image: image1.png]
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1
Trage in die Leerkästchen die Namen der Landnutzungszonen und der Klimazonen Chinas ein. 

2
Entwicklung der Ernte-
erträge Chinas in 
Millionen Tonnen:


a)
Zeichne ein Kurven-

diagramm von 1960 

bis 2013. 

b)
Erläutere kurz die 

Bedeutung dieser 

Entwicklung. 
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	1960
	1980
	2000
	2013

	Reis
	56
	143
	190
	205

	Weizen
	14
	55
	100
	122

	Mais
	18
	63
	106
	219

	Gemüse
	59
	57
	360
	583


Produktionssteigerung zwischen 1960 und 2013: 
Reis um rund das Dreieinhalbfache, Weizen um 
rund das Neunfache, Mais um rund das Zwölf-
fache, Gemüse um rund das Zehnfache 

Die Ernährungsgrundlage der Bevölkerung 
konnte erheblich verbessert werden.

3
Nenne das dargestellte Umweltproblem für die Landwirtschaft und mögliche Maßnahmen. 
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Umweltproblem:

Bodenerosion während eines Sandsturms

Maßnahmen dagegen:

Terrassierung von Hängen

Aufforstung von Hängen
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4
Diagramm oben: Vermute, woran die Entwicklung der Maiserträge gekoppelt sein könnte.

Die Ernährungsgewohnheiten in China wandeln sich; die Nachfrage nach Fleisch steigt. Mehr Tiere werden gehalten. Mais wird als Tierfutter verwendet, mehr Mais wird benötigt.
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